
 

DETERMINAZIONE n. 275 del 29-05-2025  1/2 
 

 

 
COMUNE DI PONZA 

PROVINCIA DI LATINA 
Piazza Carlo Pisacane, 4 – C.A.P. 04027 

Tel. 0771/80108 – Fax. 0771/809718 - Sito internet: www.comune.ponza.lt.it 
 

 
4 SETTORE - S.U.A.P. - AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO 

AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 275 
DEL 29-05-2025 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER IL RILASCIO 
DELL'AUTORIZZAZIONE PER LO SVOLGIMENTO 
DELL'ATTIVITÀ DI NOLEGGIO ATTREZZATURE 
BALNEARI SUGLI ARENILI LIBERI DEL TERRITORIO 
COMUNALE � STAGIONI BALNEARI 2025-2028 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Premesso che: 
 in qualità di responsabile dei Servizi IV Settore S.U.A.P./AA. Legali e Contenzioso e del Servizio 

Personale afferente al III Settore “Risorse” giusto Decreto Sindacale n. 3 del 21/01/2025, 
prot.1024 di pari data, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi 
delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

 salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del 
presente atto. 

Premesso che: 
 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 28.03.2025 è stato dato mandato al 

Responsabile del Servizio competente, di avviare la procedura relativa allo svolgimento delle 
attività di noleggio attrezzature balneari (noleggio ombrelloni, sedie, sedie a sdraio e lettini) sugli 
arenili e/o scogliere libere del territorio comunale per le stagioni balneari 2025-2028, ivi compresa 
la predisposizione degli atti relativi alla procedura stessa; 

 Con Determina Dirigenziale n.149 del 01.04.2025 è stata adottata la disciplina per lo svolgimento 
dell’attività di noleggio attrezzature balneari (noleggio ombrelloni, sedie, sedie a sdraio e lettini) 
sugli arenili e/o scogliere libere del territorio comunale per le stagioni balneari 2025-2028; 

 L’Avviso pubblico, prot. n. 5549 del 01.04.2025, è stato pubblicato ai sensi di legge; 
 Il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato alle ore 

12.00 del 29.05.2025; 
 
Atteso che in osservanza all’art.7) del Disciplinare di Gara, occorre nominare una Commissione di 
valutazione delle offerte pervenute ai fini del rilascio delle autorizzazioni per l’esercizio delle attività 
di noleggio attrezzature balneari (noleggio ombrelloni, sedie, sedie a sdraio e lettini) sugli arenili e/o 
scogliere libere del territorio comunale per le stagioni balneari 2025-2028; 



 

DETERMINAZIONE n. 275 del 29-05-2025  2/2 
 

 

Vista la disponibilità manifestata per le vie brevi, da alcuni professionisti esperti in materia, come da 
curriculum agli atti; 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina di tale Commissione individuandone i membri, nelle 
persone del: 

1- Presidente: Avv. Brusco Edoardo; 
2- Componente: Sordi Barbara; 
3- Componente: Chelossi Andrea; 

Ritenuto altresì di affidare il compito di segretario verbalizzante della commissione al Dott. Tricoli 
Alfredo dipendente del Comune di Ponza. 
Visti: 
 lo Statuto Comunale; 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 la legge 241/90; 
 gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 
Tutto quanto premesso e atteso, 

D E T E R M I N A 
1. Le premesse si intendono integralmente qui riportate ed approvate quali presupposti all’adozione 

del presente provvedimento; 
2. Di Nominare la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute ai fini del rilascio delle 

autorizzazioni per l’esercizio delle attività di noleggio attrezzature balneari (noleggio ombrelloni, 
sedie, sedie a sdraio e lettini) sugli arenili e/o scogliere libere del territorio comunale per le 
stagioni balneari 2025-2028, nelle persone che seguono: 

a. Presidente: Avv. Brusco Edoardo; 
b. Componente: Sordi Barbara; 
c. Componente: Chelossi Andrea; 

3. Di affidare il compito di segretario verbalizzante della commissione al Dott. Tricoli Alfredo, 
dipendente del Comune di Ponza; 

4. Di dare atto che i compensi e/o rimborso spese verranno stabiliti con successivo provvedimento 
e/o come da avvisi di notula che saranno presentati dai componenti della nominata Commissione, 
per cui il presente non prevede impegno di spesa; 

5. Di comunicare il presente atto ai componenti della Commissione come sopra individuati; 
6. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa è attestata mediante la sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del sottoscritto responsabile del servizio; 

7. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente inottemperanza a quanto 
stabilito dal D.Lgs. 33/2013. 

 
Lì, 29-05-2025 
 
 IL RESPONSABILE 
 VINCENZINA MARRA 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


